BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:     1016     /QĐ-BNN-TCCB
	          Hà Nội,  ngày  11  tháng 4  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Cơ quan đại diện của Cơ quan

quản lý  CITES Việt Nam tại phía nam

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ Quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 07/2007/QĐ-BNN ngày 23 tháng 01 năm 2007 thành lập cơ quan quản lý của Việt Nam thực thi Công ước về buôn bán quốc tế các loài động vật, thực vật hoang dã nguy cấp;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kiểm lâm – Giám đốc cơ quan quản lý CITES Việt Nam và Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Cơ quan đại diện của Cơ quan quản lý CITES Việt Nam tại phía Nam (sau đây gọi là Cơ quan đại diện CITES phía Nam).

Cơ quan đại diện CITES phía Nam có con dấu, kinh phí hoạt động do ngân sách Nhà nước đảm bảo và được mở tài khoản theo quy định của pháp luật.

Trụ sở của Cơ quan đại diện CITES phía Nam đặt tại thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Giao Cục trưởng Cục Kiểm lâm quy định cụ thể nhiệm vụ, quyền hạn, mối quan hệ công tác, giải quyết kinh phí hoạt động và bố trí cán bộ, công chức, viên chức cho Cơ quan đại diện CITES phía Nam trong biên chế của Cục Kiểm lâm được Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao và dự toán ngân sách Nhà nước cấp Cho Cục Kiểm lâm.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Kiểm lâm, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan thuộc Bộ và Trưởng đại diện Cơ quan quản lý CITES phía Nam chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Các đồng chí Thứ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các tỉnh, Tp. trực thuộc TW thuộc khu vực phía Nam;

- Ban Thư ký CITES Quốc tế;

- Lưu VT, TCCB
	BỘ TRƯỞNG

Đã Ký
Cao Đức Phát

PAGE
2